1

Таймырское муниципальное   казённое общеобразовательное
учреждение «Дудинская средняя школа № 3»

                                                              ПРИКАЗ

 от «01» сентября 2022 года                                                       № 160 –О

«Об утверждении локальных нормативных актов»
                В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской
Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012 г.,

                                                                                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать утратившими силу локальные нормативные акты ТМК ОУ «Дудинской

школы №3»:

 Положение о внутришкольном контроле

 Положение о проведении индивидуальных и групповых коррекционно-
развивающих занятий для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья

 Положение о методическом совете

 Положение о методических объединениях

 Положение об использовании личных мобильных электронных устройств

 Положение об организации работы ТМК ОУ «Дудинская школа №3» в
актированные дни

 Положение о делении учащихся на группы при изучении отдельных
общеобразовательных предметов учебного плана

 Положение об электронном классном журнале

 Положение об индивидуальном проекте обучающихся 10-11 классов в
соответствии с ФГОС СОО

 Положение об официальном сайте

 Положение о ведении классного журнала педагогическими работниками

 Положение об организации образовательного процесса (по уровням и
формам)

 положение по обучению по адаптированной образовательной программе

 положение о разработке и реализации адаптированных основных
общеобразовательных программ и адаптированных образовательных
программ

 положение о портфолио обучающегося средней школы в условиях введения
ФГОС СОО

 положение о портфолио обучающегося основной школы в условиях введения
ФГОС ООО

 положение о портфолио обучающегося начальной школы в условиях введения
ФГОС НОО

 Положение о порядке доступа педагогических работников к информационно-
телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим
материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам
обеспечения образовательной деятельности

 Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательного процесса

 Положение о порядке хранения в архивах на бумажных и/ или электронных
носителях результатов освоения учащимися образовательных программ

2. В целях приведения локальных нормативных актов ТМК ОУ «Дудинской школы №3»
в соответствие с законодательством Российской Федерации утвердить:

 Положение о внутришкольном контроле

2

 Положение о проведении индивидуальных и групповых коррекционно-
развивающих занятий для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья

 Положение о методическом совете

 Положение о методических объединениях

 Положение об использовании личных мобильных электронных устройств

 Положение об организации работы ТМК ОУ «Дудинская школа №3» в
актированные дни

 Положение о делении учащихся на группы при изучении отдельных
общеобразовательных предметов учебного плана

 Положение об электронном классном журнале

 Положение об индивидуальном проекте обучающихся 10-11 классов в
соответствии с ФГОС СОО

 Положение об официальном сайте

 Положение о ведении классного журнала педагогическими работниками

 Положение об организации образовательного процесса (по уровням и
формам)

 Положение о центре образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста»

 Положение об обучении с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий

 положение по обучению по адаптированной образовательной программе

 положение о разработке и реализации адаптированных основных
общеобразовательных программ и адаптированных образовательных
программ

 положение о портфолио обучающегося средней школы в условиях введения
ФГОС СОО

 положение о портфолио обучающегося основной школы в условиях введения
ФГОС ООО

 положение о портфолио обучающегося начальной школы в условиях введения
ФГОС НОО

 Положение о порядке доступа педагогических работников к информационно-
телекоммуникационным сетям и базам данных, учебным и методическим
материалам, музейным фондам, материально-техническим средствам
обеспечения образовательной деятельности

 Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательного процесса

 Положение о порядке хранения в архивах на бумажных и/ или электронных
носителях результатов освоения учащимися образовательных программ

3. Утвердить планы, графики, расписание на 2022-2023 учебный год:

 План работы школы

 Учебное расписание занятий, факультативов, кружков, спортивных секций

 Систему внутришкольного контроля

 План воспитательной работы

 План подготовки учащихся к государственной (итоговой) аттестации

 План работы школьного музея

 План работы школьной библиотеки

 План методической работы

 План работы спортивно – массовой и оздоровительной работы туристко–
спортивного клуба «Хиус»

 График школьных тренировочных занятий форме ЕГЭ и ОГЭ

 График проведения классных часов

 График дежурства классов

3

 График дежурства администрации

 График дежурства учителей

 График проведения практических и контрольных работ

 График аттестации педагогических работников

 Расписание работы школьного спортивного зала

 График работы школьной столовой

 График проведения Совета по профилактике правонарушений

 Годовой календарный учебный график

 Анализ работы школы за 2022-2023 учебный год

 УМК программ, реализуемых в 2022-2023 учебном году.

 Рабочие программы учителей в соответствии с учебным планом и Положением
о рабочих программах

 Рабочие программы дополнительного образования, рабочие программы
курсов внеурочной деятельности

 График работы школьного педагога-психолога

 План работы с одаренными детьми

 План работы школьной столовой

  Положение, устанавливающее порядок доступа педагогических работников

 Правила посещения мероприятий, не предусмотренных учебным планом, в
ТМК ОУ «Дудинская школа №3»

 Положение о пользовании школьной раздевалкой

 Правила внутреннего распорядка обучающихся

 Правила внутреннего трудового распорядка

 Положение об оплате труда работников ТМК ОУ «Дудинская школа №3»

 План работы психолого-педагогического консилиума на 2022-2023 учебный год

 План мероприятий по повышению качества образования на 2022-2023 учебный
год

 Перспективный план аттестации педагогов
4. Сотрудникам школы строго руководствоваться данными локальными актами.
5. Братчикову Б.Д., ответственному за работу школьного сайта выставить согласно

законодательству данные локальные акты на официальный сайт школы.
6. Энгиноевой Е.З., секретарю школы, ознакомить указанных лиц с приказом.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор школы                                                                     Е.С. Елизарьева

Исп.: Энгиноева Е.З. (тел. 5-28-10)

4